
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001929 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Ano 10

Portaria

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Portaria nº 225/2025, de 22 de setembro de 2025. 
 
 
 

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 
221/2025 de 19 de setembro de 2025. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, de 

acordo com as prerrogativas que lhe confere a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79, 

incisos V e a Lei Complementar Municipal 008/2006 notadamente em seu Art. 3º. 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Procuradoria Geral do Município pela revogação da 

Portaria nº 221/2025 de 19 de setembro de 2025, com base no poder de autotutela da 

Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 221/2025 de 19 de setembro de 2025 tornando sem efeito, com 

base no poder de Autotutela da Administração Pública. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Presidente Tancredo Neves/BA, 22 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFF573D5D66E3A96E92D2BD647930F81


		2025-09-22T11:10:40-0300




